
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031400192

192

Nº 50, quinta-feira, 14 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO
Contrato nº 20170380 Contratante: Prefeitura Municipal Ulianópolis Contratada: Hidrogel
Máquinas Eireli - EPP Objeto: Aditivo de duração de contrato Tomada de Preço 07/2017-
PMU Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 28/06/2019 Data Assinatura: 27/02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-00002-SRP; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para
atender a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do município de
Uruará/Pa; CONTRATO Nº 20199090; Contratante: Fundo Municipal de Educação;
Contratada: F Matos Alves - Me; Valor Total R$ 270.402,00 (duzentos e setenta mil
quatrocentos e dois reais). Vigência: 07/03/19 á 31/12/19.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO N° 9201909; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20190009, referente ao
Pregão Presencial nº 9/2019-00008-SRP; Objeto: Registro de Preços para aquisição de
carne bovina para atender a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino
do município de Uruará/Pa; Vigência: 12 meses, contados de 12/03/2019 á 11/03/2020;
Fornecedor: Açougue Bom Bife Eireli - Me no valor total de R$ - 496.000,00 (quatrocentos
e noventa e seis mil reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 20186002.
Objeto: Contratação de Serviços de Profissional na condição de assessoria e consultoria
jurídica e administrativa, para atuação na área do Direito Público (Administrativo,
Constitucional e Tributário), para efeito de prestação de serviços técnicos profissionais de
assessoria e consultoria jurídica, de natureza singular, destacando-se atuação perante essa
Municipalidade, realizando acompanhamento e emissão de pareceres em processos
quando em tramitação na mesma, e ainda elaboração legislativa, o acompanhamento
jurídico de licitações e contratos, elaboração de defesas administrativas junto ao Tribunal
de Contas dos Municípios, assessoria na solução dos pontos de dificuldade da execução
orçamentária e da aplicação das normas gerais de direito financeiro e de contabilidade
pública, consultoria e assessoria técnica e jurídica na área tributária - atualização legislativa
(código tributário municipal, posturas, obras, planta genérica de valores, processos
administrativos tributários e execução fiscal, acompanhamento das metas de arrecadação),
dentre outros. Contratante: Prefeitura Municipal de Uruará Contratada: Jayme Rosa dos
Santos Junior. Vigência: 05/03/2019 a 05/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº20180170; origem: TOMADA DE
PREÇOS Nº 2/2018-001PMVX; partes:PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGUe VALE
DO CANAÃ CONSTRUTORA & MATERIAL DE CONSTRUÇÃO;OBJETO: A prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 06 (seis) meses, com início em 24 de dezembro de 2018
e término em 24 de junho de 2019, nos termos do art. 57, §1º, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.DATA DA ASSINATURA:04 de dezembro de 2018.JOSÉ CAETANO SILVA DE
OLIVIERA - Prefeito Municipal

ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº201801620; origem: PP SRP Nº
9/2017-043PMVX; partes:PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGUe PRECILIANO
COMERCIO LTDA - EPP;OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
203 (duzentos e três) dias, com início em 01 de janeiro de 2019 e término em 22 de julho
de 2019, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.DATA DA
ASSINATURA:20 de dezembro de 2018. JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVIERA - Prefeito
Municipal.

ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº20170095; origem: DISPENSA Nº
7/2017-005FMAS; partes:FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALe EUGENIO DE
CASTRO REIS;OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 02 (dois)
meses, com início em 01 de janeiro de 2019 e término em 01 de março de 2019, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.DATA DA ASSINATURA:20 de
dezembro de 2018. ANA CLAUDIA SOUSA SANTOS - Secretária Municipal.

ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº20170176; origem: DISPENSA Nº
7/2018-003FMAS; partes:FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALe DORACI DA S I LV A
GAMA;OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 02 (dois) meses,
com início em 01 de janeiro de 2019 e término em 01 de março de 2019, nos termos do
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.DATA DA ASSINATURA:20 de dezembro de
2018. ANA CLAUDIA SOUSA SANTOS - Secretária Municipal.

ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº20180206; origem: PR EG ÃO
PRESENCIAL SRP 9/2018-015FMS; partes:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEe A GOMES DE
SOUZA & CIA LTDA;OBJETO: A alteração contratual no valor de R$ 23.375,77 (vinte e três
mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos), com início em 08 de
março de 2019 e término em 29 de julho de 2019, nos termos do art. 65, inciso I, alínea
'b' da Lei Federal nº 8.666/93.DATA DA ASSINATURA:08 de março de 2019.NOEDSON
CARVALHO PEREIRA - Secretário Municipal.

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Aviso de homologação do PP SRP nº 9/2018-
042FME, CIRCULADO NO D.O.U, seção 3, pag. 228, nº42 em 28 de fevereiro de 2019,
retifica-se em 07 de março de 2019, onde se lê: "RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA -

EPP, com o valor total de R$2.574.959,050", passa a se lê: "RODRIGUES E PENA
ATACADISTA LTDA - EPP, com o valor total de R$2.474.957,10".

Na publicação do Extrato de Aviso de Registro de Preços de nº 20190036,
CIRCULADO NO D.O.U, seção 3, pag. 228, nº42 em 28 de fevereiro de 2019, retifica-se em
07 de março de 2019, onde se lê: "ITEM/PREÇO UNITARIO: 35-R$7,50", passa a se lê:
"ITEM/PREÇO UNITARIO: 35-R$5,00".

VITÓRIA DO XINGU - PA, 7 de março de 2019
CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN

Secretária Municipal.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019 - SRP

Reedição

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Praça Santa Ana, S/N - Centro - Alagoa Nova - PB, às 12:30 horas do dia 22 de
Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de veiculo tipo ambulância para atender a necessidade da secretaria municipal
de saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 Às 13;00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaoalagoanova@gmail.com. Edital:
www.alagoanova.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br

Alagoa Nova-PB, 11 de Março de 2019.
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO: Tomada de Preço nº 00002/2018, que objetiva: Contratação de
empresa de engenharia para executar conclusão da construção de quadra coberta com
vestiário padrão FNDE na sede do Município. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a empresa
MIMOZZA CONSTRUÇÃO LTDA , para no prazo de cinco dias úteis, considerados da data de
publicação desta notificação, comparecer junto a sede da Prefeitura Municipal de Algodão
de Jandaíra, no endereço abaixo indicado, para justificar, bem como retomar a execução
do serviço supra mencionado, nos prazos acordados em contrato, que até o momento
encontram-se paralisados sem qualquer justificativa plausível. Em caso de não justificativa
e permanência da inércia da contratada, ficará o contrato nº 00050/2018 rescindido
conforme artigo 77, 78 e 79 da lei Federal de Licitações e Contratos. INFORMAÇOES: na
sede da Prefeitura, Rua Francisco Braga, 208 - Centro - Algodão de Jandaíra - PB, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Algodão de Jandaíra - PB, 12 de Março de 2019
MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO EM DIVERSDAS VIAS
PUBLICAS DESTE MUNICIPIO. LICITANTE declaraDO VENCEDOR e respectivo valor total da
contratação: J P S DE LIMA CONSTRUCOES - Valor: R$ 319.970,30. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Vereador Cicero Soares, S/N - Centro - Amparo - PB, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33050036. -

Amparo - PB, 13 de Março de 2019
JOSE JANILSON FERREIRA DE LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

OBJETO: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (PSF) DE MATA VELHA -
ARARUNA/PB. LICITANTE declaraDO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: PB
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP - Valor: R$ 98.462,97. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3373-1010. E-mail:
licita@araruna.pb.gov.br.

Araruna - PB, 13 de março de 2019
CARLOS ANTÔNIO DE MACÊDO FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Areia - PB, em resposta a
RECURSO ADMINISTRATIVO ao Pregão Presencial nº. 00018/2019, interposto pela empresa
Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira; decide: NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO
ADMINISTRATIVO APRESENTADO. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02.
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis. Email:
comissaolic2017@gmail.com.

Areia - PB, 13 de março de 2019.
MARCOS AURÉLIO BERNARDO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00003/2018

OBJETO: Aquisição de um (01) Ônibus Rural Escolar - ORE 1 com DPM, oriundo do Termo
de Compromisso PAR nº. 201803127-4 firmado entre o Município de Assunção e o Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a
Registro de Preço nº AD00003/2018. DOTAÇÃO: Conforme KDD e Loa do Exercício
Financeiro Vigente. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 002/2019 - 14.01.19 - MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA - R$ 189.900,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, às 09:00 horas do dia
27 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DESTINADO
AO ABASTECIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA EDILIDADE, PARA O EXERCÍCIO DE
2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-14T00:07:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




